[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ХАНКАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	27.10.2017
	с. Камень-Рыболов
	№
	1083-па

	О мерах по повышению качества управления бюджетным процессом в Ханкайском муниципальном районе в 2017-2018 годах

	По результатам мониторинга и оценки качества управления бюджетным процессом в Ханкайском муниципальном районе, проведённым департаментом финансов Приморского края за 2016 год, Администрация Ханкайского муниципального района

	ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	1.Утвердить меры по повышению качества управления бюджетным процессом в Ханкайском муниципальном районе в 2017-2018 годах (прилагаются).

2.Отраслевым (функциональным) органам Администрации Ханкайского муниципального района обеспечить принятие необходимых мер по повышению качества бюджетного планирования средств местного бюджета и персональную ответственность за его осуществление в течение отчётного периода.

3.Разместить настоящее постановление на официальном сайте органов местного самоуправления Ханкайского муниципального района.

	И.о. Главы муниципального района –
главы Администрации

	муниципального района
	   А.С. Бурая

	            УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Администрации

муниципального района

от 27.10.2017  № 1083-па

Меры

по повышению качества управления бюджетным процессом в
Ханкайском муниципальном районе
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Срок

исполнения
	Ответственные

исполнители

	1
	2
	3
	4

	1.
	Увеличить объем поступлений неналоговых доходов, в том числе за счет проведения мероприятий по установлению эффективных ставок арендной платы за земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности; выявление неиспользованных (бесхозных) земельных участков
	В течение года
	отдел градостроительства и земельных отношений Администрации Ханкайского района

	2.
	Развитие муниципального земельного контроля для привлечения землепользователей, нарушивших земельное законодательство, к административной ответственности
	В течение года
	отдел градостроительства и земельных отношений Администрации Ханкайского района

	3.
	Учет и анализ состояния земельных участков, собственность на которые не разграничена, осуществление мер по эффективному распоряжению указанными земельными участками
	В течение года
	отдел градостроительства и земельных отношений Администрации Ханкайского района

	4.
	Организация работы по своевременному и полному поступлению в бюджет доходов от арендной платы за земельные участки:

- проведение переговоров с должниками

- направление должникам претензий
	В течение года
	отдел градостроительства и земельных отношений Администрации Ханкайского района

	5.
	Организация работы по своевременному и полному поступлению в бюджет доходов от продажи земельных участков
	По мере необходимости
	отдел градостроительства и земельных отношений Администрации Ханкайского района

	6.
	Мониторинг состояния расчетов с бюджетом крупнейших плательщиков
	В течение года
	отдел градостроительства и земельных отношений Администрации Ханкайского района

	7.
	Информирование налогоплательщиков об изменениях бюджетной классификации Российской Федерации по неналоговым доходам
	По мере необходимости
	отдел градостроительства и земельных отношений Администрации Ханкайского района

	8.
	Заслушивать на заседаниях межведомственной комиссии по налоговой и социальной политике при главе Администрации Ханкайского муниципального района плательщиков  арендной платы за  земельные участки, допустивших нарушение заключенных договоров
	ежемесячно
	Финансовое управление Администрации Ханкайского муниципального района

	8.
	Своевременно направлять документы в юридический отдел для осуществление претензионно-исковой работы с плательщиками арендной платы за земельные участки
	По мере возникновения задолженности
	отдел градостроительства и земельных отношений Администрации Ханкайского района

	10.
	Проведение претензионно-исковой работы:

- сбор и подготовка документов для подачи исковых заявлений в суд

- представление в суде интересов муниципального образования

- работа с судебными приставами

- комплекс мероприятий по подготовке и расторжению договоров аренды земельных участков с крупными должниками (предприятиями и организациями) в случае невозможности взыскания задолженности по аренде земельных участков
	При предоставлении документов
	юридический отдел Администрации Ханкайского района

отдел градостроительства и земельных отношений Администрации Ханкайского района

	11.
	Оперативное отслеживание сумм невыясненных поступлений и недопущение их роста, своевременное уточнение невыясненных поступлений
	По мере необходимости
	отдел учета и отчетности Администрации Ханкайского района

____________